

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 21 lutego 2017 roku**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 21 lutego 2017 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas, Jacek Kiskis, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries

Podinspektor ds. planowania przestrzennego i geodezji – Anna Zawodny

Przedstawiciel Biura architektonicznego VIVERE z siedzibą w Radomsku - Łukasz Nitecki.

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójtów, radnych i gości oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn.
3. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
4. Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 177/1 k.m. 11, o pow. 0,1103 ha, KW GL1T/00067770/4 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego od Nitroerg S.A. z siedzibą w Bieruniu.
5. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 15/9 k.m. 10, o pow. 0,3901 ha KW GL1T/00048696/2 i dz. Nr 27/9 k.m. 10 o pow. 0,1399 ha, KW GL1T/0004664/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki.
6. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Radni nie wnieśli uwag do porządku.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn.

Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries poinformowała o procedurach związanych z uchwaleniem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn i przedstawiła obecnego autora projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn – Łukasza Niteckiego.

Łukasz Nitecki – przedstawiciel biura architektonicznego VIVIERE z Radomska, przedstawił etapy tworzenia Studium uwarunkowań, opowiedział szczegółowo o wnioskach mieszkańców, które zostały złożone do studium i o efektach spotkań z mieszkańcami. Wyjaśnił jaka jest procedura przygotowywania studium i opracowania dokumentu. Opowiedział jakie instytucje biorą udział w tworzeniu dokumentu i jakie zadania stoją przed Radą Gminy. Mówił również o tym, że studium jest dokumentem określającym kierunki zagospodarowania gminy oraz poprzedzającym powstanie niezwykle istotnego dokumentu jakim jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy. Obowiązujący obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pochodzi z 2000 roku i wymaga uaktualnienia. Szczegółowo opowiedział, jak zmieniło się projektowane studium w stosunku do poprzedniego dokumentu. Mówił o wnioskach złożonych przez mieszkańców a dotyczących studium oraz o procedurze dot. przyjmowania oraz odrzucania poszczególnych wniosków. Wyjaśniał również jakie działania mogą być podejmowane przez mieszkańców po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Franciszek Sufa zwrócił uwagę na uciążliwości (hałas oraz tereny zalewowe), które mogą pojawiać się na terenie gminy, dopytywał czy są one uwzględnione w zapisach studium.

Klaudiusz Kruszewski prosił o wyjaśnienie zapisów znajdujących się w projekcie studium a dot. gazociągu prowadzonego na terenie gminy.

Ewelina Kornek pytała o szczegółowe działania, które będą podjęte po uchwaleniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn.

Pan Nitecki odpowiedział, że kolejnym krokiem będzie podjęcie prac nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Franciszek Sufa pytał czy na terenie gminy nie ma jakiś złóż, które można byłoby wykorzystać?

Pan Nitecki powiedział, że szczegółowe badania powinny być zlecone przez właściciela terenu, jednak nic mu nie wiadomo, aby takie badania zostały przeprowadzone oraz aby istniała jakakolwiek dokumentacja na ten temat. Z jego wiedzy wynika, że nie ma na terenie gminy złóż minerałów ani złóż kopalnych. Informacje te zostały potwierdzone przez Główny Urząd Górniczy.

Wójt Gminy dopowiedział, że procedura związana z przystąpieniem do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została rozpoczęta już ok. 6 lat temu.

Klaudiusz Kruszewski pytał o możliwość wykorzystania terenów zalewowych na terenie gminy. Wójt powiedział, że planowane jest zagospodarowanie istniejących zbiorników wodnych (rekreacyjno-retencyjnych) w Potępie.

Podsumowując dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn, architekt

wyjaśnił, że należy rozpocząć głosowanie na listą wniosków mieszkańców, następnie może odbywać się głosowanie nad projektem uchwały dot. uchwalenia Studium...

Wyjaśnił, że nieuwzględnienie zgłoszonych wniosków jest zgodne z obowiązującymi przepisami i nie blokuje działania mieszkańców.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat przygotowanego projektu uchwały postanowili zaopiniować go pozytywnie.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o nowych przepisach dotyczących systemu oświaty i o zmianach, które w związku z tymi przepisami będą miały miejsce. Następnie przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Radni prosili o wyjaśnienie w jaki sposób zorganizowane będą w szkole zajęcia wychowania fizycznego i jakie zmiany będą dla nauczycieli oraz czy istnieje możliwość stworzenia klasy sportowej w gminie.

Wójt Gminy wyjaśnił zmiany jakie będą miały miejsce w placówce oraz co zmieni się w związku ze zmianami w ustawie oświatowej.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z projektem uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 177/1 k.m. 11, o pow. 0,1103 ha, KW GL1T/00067770/4 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego od Nitroerg S.A. z siedzibą w Bieruniu.

Zastępca Wójta Gminy przybliżył radnym temat nabycia przez Gminę prawa użytkowania wieczystego nieruchomości przy ul. Krasickiego w Krupskim Młynie a następnie przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości poł przy ul. Krasickiego w Krupskim Młynie.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z projektem uchwały przyjęli go bez uwag.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 15/9 k.m. 10, o pow. 0,3901 ha KW GL1T/00048696/2 i dz. Nr 27/9 k.m. 10 o pow. 0,1399 ha, KW GL1T/0004664/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 6.

Sprawy bieżące.

1. F. Sufa pytał co z budową parkingów przy ul. Buczka oraz dopytywał czy jest nowa ustawa o zasobach komunalnych?
Wójt Gminy odpowiedział na zadane pytania.
2. Klaudiusz Kruszewski prosił Skarbnika Gminy o rozpoznanie możliwości podwyższenia diety dla sołtysa Potępy.

3. Róża Ochman-Szyguła poinformowała o:
- a) sprawozdaniu Komisji Budżetowej za 2016 rok, które wpłynęło do Biura Rady;
 - b) wyjeździe samorządowców powiatu tarnogórskiego do Częstochowy.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Klaudiusz Kruszewski

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego:

Witold Bulas

Jacek Kizkisz

Dominik Pawlak

Gerard Piegza

Herbert Panchyrz

Franciszek Sufa

Protokołowała: K. Michałek